Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

Богдановская средняя общеобразовательная школа

П Р И К А З

«30» августа  2023 г                                                                 №      112

с. Богдановка

«Об организации питания в

школе»

В целях обеспечения социальных гарантий обучающихся школы,

создания необходимых условий для работы организации общественного

питания, контроля  ее работы в целях охраны и укрепления здоровья

обучающихся в 2022-2023 учебном году

приказываю:

1. Назначить  Олимхонову Д.А., заместителя директора по ВР, ответственной

за организацию питания обучающихся в школе.

2. Организацию питания осуществлять в соответствии с «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в

общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего

профессионального образования» СанПиН 2.4.5.2409-08.

3. Утвердить 12-ти дневное меню для организации питания обучающихся 1-

11 классов.

4. Обеспечить с 01.09.2023г.:

- бесплатным одноразовым горячим питанием всех учащихся 1 – 11 классов

(завтрак);

- обед за счет средств родителей на добровольной основе.

5. Обеспечить 100% охват горячим питанием всех желающих школьников с

привлечением родительской оплаты.

6.   Олимхоновой Д.А. ответственной за организацию питания в школе:

6.1. Организовывать и проводить систематическую работу по охвату горячим

питанием всех учащихся школы.

6.2. Разработать график питания учащихся.

6.3. Разработать график дежурства учителей в столовой.

6.4. Создать условия для организации горячего питания за наличный расчет

для обучающихся и сотрудников школы.

6.5. Ежедневно осуществлять контроль за посещаемостью учащимися

учебных занятий  с целью своевременной коррекции заказанных рационов

питания.

6.6. Разработать и утвердить программу по осуществлению контроля

организации питания обучающихся на 2023-2024  учебный год.

6.7. Ежедневно проверять наличие и состояние бракеражных журналов,

журнала осмотра персонала на гнойничковые и респираторные заболевания,

а также выполнение работниками пищеблока требований личной гигиены.

6.8. Организовать проведение разъяснительной работы с обучающимися и их

родителями по формированию навыков и культуры здорового питания, этике

приема пищи.

7. Возложить на заведующего хозяйством Тухфатуллина Р.К. персональную

ответственность за организацию питания, соблюдение санитарно-

эпидемиологических правил и норм в соответствии с должностными

обязанностями.

8. Заведующей заведующему хозяйством Тухфатуллину Р.К.  не

осуществлять прием поставляемых продуктов без предъявления сертификата,

подтверждающего качество данного продукта и срок его реализации.

9. Работникам пищеблока в обязательном порядке проходить медицинский

осмотр и иметь медицинские книжки, свидетельствующие о полном здоровье

работника и его гигиенической подготовке.

10.  Контроль за исполнением  данного приказа оставляю за собой.